第24号様式(第15条関係)
年　　月　　日
　　山梨県知事　　　　殿
申請人
住所
氏名　　　　　　　　　　印
組織変更認可申請書
　　このたび学校法人(準学校法人)　　　を組織変更し、準学校法人(学校法人)　　　　といたしたく私立学校法第64条第6項及び私立学校法施行規則第9条の規定により関係書類を添えて認可を申請いたします。
　1　寄附行為変更の条項(新旧の比較対照表を併せて記載すること。)
　2　変更の事由
　添付書類
　1　理由書
　2　寄附行為所定の手続(私立学校法第42条に規定する手続を含む。)を経たことを証する書類
　3　財産目録
　4　当該学校法人(準学校法人)の設置する私立学校(私立専修学校又は私立各種学校)の位置及び校地その他直接保育又は教育の用に供する土地の状況を明らかにする図面並びに校舎その他直接保育又は教育の用に供する建物の配置図及び平面図
　5　不動産の権利の所属についての登記所の証明書類等
　6　不動産その他の主なる財産については、その評価をする十分な資格を有する者の作成した価格評価書
　7　組織変更後2年間の事業計画及びこれに伴う予算書
　8　役員の名簿、就任承諾書及び履歴書並びに役員が私立学校法第38条第8項において準用する学校教育法第9条各号に該当しない者であることを誓約する書面
　9　役員のうちに、各役員について、その配偶者又は三親等以内の親族が1人を超えて含まれていないことを証する書類
　10　組織変更後の学校法人又は準学校法人の設置する私立学校、私立専修学校又は私立各種学校の学則
　11　私立学校(私立専修学校又は私立各種学校)の設置のための施設費及び設備費の財源調書
　12　負債償還計画書
　13　生徒等納付金等調書
　14　寄附行為

　15　当該学校法人(準学校法人)の沿革その他の参考となる書類